
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 24. března 2025 

Čj. MO 267142/2025-8694  

Sp. zn. SpMO 21881/2025-8694 

Příloha 2 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 25. února 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací.  

 

Vámi požadovaná informace – znění nařízení náčelníka Generálního štábu týkající se vystupování 

vojáků z povolání ve veřejných médiích, vč. účinkování v podcastech – neexistuje. 

 

Vystupování vojáků na veřejnosti, ať už fyzicky nebo prostřednictvím sociálních médií, má stejná 

pravidla a vychází ze zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVP“) V ustanovení § 48 odst. 1 písm. c) ZVP je vojákovi stanovena základní povinnost 

zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděl při výkonu služby a které v zájmu 

služby nelze sdělovat jiným osobám; to neplatí, pokud byl této povinnosti zproštěn služebním 

orgánem. 

 

Dále jsou v obecné rovině pravidla vystupování pro vojáky z povolání, ať už fyzicky nebo 

prostřednictvím sociálních médií, specifikována v Základním řádu ozbrojených sil České republiky 

ze dne 8. prosince 2023, a to konkrétně v jeho Příloze č. 1 VOJENSKÉ HODNOTY A BOJOVÝ 

ÉTOS. Přílohu č. 1 ZVŘ připojujeme do přílohy. Kompletní znění základního vojenského řádu je 

zveřejněno na www.mo.gov.cz → ministerstvo → úřední deska → zákon o svobodném přístupu k 

informacím → informace poskytnuté na žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb. → rok 2024 → 

26. 3. 2024 Základní vojenský řád. 

 

Na vystupování vojáků z povolání ve veřejných médiích, vč. účinkování v podcastech se vztahuje 

vnitřní předpis – rozkaz ministra obrany č. 17/2005 Věstníku Ministerstva obrany, který 

připojujeme v příloze č. 2.  

 

 

 

http://www.mo.gov.cz/

